
 

 

    
 

 
 

 
 
 

 
Princip for anvendelse af mobiltelefoner, smartwatches og lignende i skole og BFO 

 

Formålet med dette princip er at understøtte eleverne læring, så undervisningen ikke 

forstyrres og den enkelte elev kan føles sig tryg på skolens område.  

 

Smartphones og lignende devices (nedenfor kun beskrevet som mobiltelefoner) er en 

almindelig del af børn og unges hverdag og de indeholder funktioner, der kan være nyttige i 

skoletiden. Derfor kan de enkelte devices bruges i undervisningen, hvis personalet finder det 

formålstjenstligt.  

 

Det er således ikke forbudt at medbringe mobiltelefonen på skolens område, men det er 

personalet, der beslutter om den må bruges. Skolens personale kan beslutte, at der i enkelte 

klasser, årgange eller afdelinger – herunder BFO –  laves regler om eksempelvis aflevering af 

mobiltelefoner ved skoledagens, undervisningens eller BFO-tidens start. 

 

I undervisningen skal mobiltelefonen altid være slukket og lagt væk, med mindre personalet 

har tilladt mobiltelefonen til undervisningsmæssige aktiviteter.  

 

Det er ikke tilladt at foretage billede, video- eller lydoptagelse af nogen på skolens områder 

uden personalets tilladelse. 

 

I forbindelse med ture og lejrskoler definerer personalet reglerne. 

 

Såfremt reglerne ikke følges, kan skolen inddrage den enkelte elevs mobiltelefonen resten af 

skoledagen. Skolen kan også beslutte, at den enkelte elev skal aflevere sin telefon den 

følgende dag ved skoledagens start. I gentagelsestilfælde indkaldes forældrene til møde om 

skolens regler. 

 

Skolen forventer, at forældre er bekendt med og tager aktivt ansvar for deres børns forbrug af 

sociale medier. 

 

Skolen har en forventning om, at forældre taler med deres barn om brug af mobiltelefonen, 

herunder lovgivning, sprog og etik, for at styrke fællesskabet og minimere konflikter. 

 

Smartwatches og lignende betragtes på niveau med mobiltelefoner. 

 

Vi opfordrer til, at alle sætter sig ind i skolens trivselsstrategi, som findes HER. 

 

 
Vedtaget af skolebestyrelsen d. 1. juni 2023 

https://maaloevhoejskole.dk/sites/maaloevhoejskole.subsites.ballerup.dk/files/trivselsstrategi_maaloevhoej_skole.pdf

